

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΟΥ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΟΥ

Αίτημα του εμπορικού κόσμου
ή ίση φορολογική μεταχείριση
'Ο 'Υπουργός έδεχθη τροπολογίες

ΒΕΛΤΙΩΝΕΤΑΙ ΤΟ ΝΟΜΟΣΧΕΔΙΟ

Ο Εισαγωγικός Σύλλογος εξέδωσε την ακόλουθη ανακοίνωση:

Η Διοίκηση του Εμπορικού Εισαγωγικού Συλλόγου Πατρών αναφερόμενη στο Νομοσχέδιο για την πάταξη της φοροδιαφυγής, εκφράζοντας τις απόψεις του εμπορικού κόσμου των Πατρών, ετόνισε ότι έγκρισε το Νομοσχέδιο που στοχεύει στη σύλληψη της φορολογικής ύλης και στην άσκηση φορολογικής δικαιοσύνης.

Ο εμπορικός κόσμος κατά και νύκτα ανήκει στους ειλικρινείς

φορολογούμενους και θεωρεί υποχρέωσή του και εθνικό καθήκον να συμβάλει άγάλογα με τη φοροδοτική του ικανότητα στον κρατικό προϋπολογισμό. Τροποποιήσεις επί του αρχικού νομοσχεδίου που υπεβλήθησαν από την Έκτελεστική Επιτροπή του Συντονιστικού Συμβουλίου, στην οποία μετέχουν και ο πρόεδρος κ. Διον. Κολαφής, και τα σημαντικά μέρη έγιναν αποδεκτές από τον 'Υπουργό των Οικονομικών κ. Α. Κανελλόπουλο και εξακολουθούν ακόμη οι προσπάθειες και μέσα στη Βου-

λή για την τροποποίηση ωριμμένων διατάξεων για την προστασία των ειλικρινών φορολογουμένων.

Αμετακίνητες είναι οι θέσεις του εμπορικού κόσμου στην Ιση μεταχείριση των φορολογουμένων όλων των τάξεων, στην κατάργηση της νοσηλευμένης φοροπαράλληλης έκευ όπου δεν επιτελεί την αποστολή της, στη μείωση των δαπανών του κρατικού μηχανισμού και ιδιαίτερα στην αναφερόμενη στην αιτιολογική έκθεση του νομοσχεδίου αναμόρφωση του φόρου εισοδήματος σε τόσο την μείωση της φορολογικής επιβαρύνσεως των μεσίων και χαμηλών εισοδημάτων, ή οποία πρέπει να είναι σημαντική ώστε το έναυσμένο εισόδημα να επαρκεί για τη στοιχειώδη διαβίωση των φορολογουμένων και τη διατήρηση των επιχειρησών τους.

Αναμένει την υλοποίηση των ανωτέρω θέσεων από τον 'Υπουργό των Οικονομικών και την τήρηση της υποσχέσεως που έδωσε στην ήμερα της εμπορικής τάξεως κατά τη διάρκεια του πραγματοποιηθέντος διαλόγου.

Τέλος η Διοίκηση του Εμπορικού Εισαγωγικού Συλλόγου Πατρών τονίζει ότι παρακολουθεί το δλο θέμα με αίσθημα υπηλκής ευθύνης και είναι έτοιμη να προχωρήσει σε άγνες όταν δεν ικανοποιηθούν αιτήματα που θίγουν τους ειλικρινείς φορολογουμένους και πάντοτε σε περιπτώσεις που διαπιστώνεται αθέμιτη από τη φορολογική Αρχή.

Δήλωση
του κ. Γιάννη
Βελλόπουλου

για τα προεκλογικά

Γνωρίζω στο λαό της Πάτρας ότι ο Δημόκριτος κ. Άννινος δεν είχε καμιά πρωτοβουλία, ούτε προσπάθεια έκανε για συνεργασία με τη Δημοκρατική Κίνηση στις επικείμενες Δημοτικές εκλογές. Αντίθετα μάλιστα, έγραφε την πρωτοβουλία να προτείνει τη συμμετοχή της «Δημοκρατικής Κίνησης» στο ψηφοδέλτιο του κ. Άννινου αν δε νεάριστης και αυτόνομης ομάδας. Ο Δημόκριτος απόδειξε ότι η πρότασή του αυτή και μάλιστα ετόνισε ότι αυτό θα συμβάλει στην επίτευξη της συνεργασίας της Δημοκρατικής Δυναμίας. Σε συνέχεια, παρά τη προσπάθειά μου η πρότασή μου α-περίφραη από δημοτικό κύκλο της 'Αριστοφάνη που συμμετέχουν στα πλαίσια της «Δημοκρατικής Κίνησης».

Κατόπιν, αυτός, εκφράζω την αντίθεσή μου στη κίνηση της «Δημοκρατικής Κίνησης» στις επικείμενες Δημοτικές εκλογές, επειδή θεωρώ ότι ο αρχικός σκοπός αυτής ήταν να συνεργαστεί με την δημοκρατική και πολύπλευρη διάδοση για τα κατὰ πρόβλημά της Τ.Α. και όχι να επιφέρει τον καταστολισμό των νέων εκείνων που σήμερα ζήτουν την ένταξη στα πλαίσια της Δημοκρατικής συνεργασίας, ΓΙΑΝΝΗΣ ΒΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

—ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΑΛΛΗΛΟΒΟΗΘΕΙΑΣ ΤΩΝ ΑΠΑΝΤΑΧΟΥ ΚΑΛΟΥΣΙΩΤΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ»—

Την Κυριακή 24 Σεπτεμβρίου στο Καλοδί το Σάββατο μας πραγματοποιεί το ετήσιο μνημόσυνο υπέρ αναπαύσεως των ψυχών των αποθανόντων μελών του.

Παρακαλούνται μέλη και μη του Συλλόγου όπως παρευρεθούν.

Έκ του Συλλόγου

ΕΚΔΟΜΗ ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Το Τουριστικό Γραφείο 'Ιωάννου Μαργέλη διοργανώνει την ήμερη έκδοσή για Θεσσαλονίκη, Καβάλα, Βέροια από 23-25/9/1978.

Αιτήσεις συμμετοχής, Μαζώνος 22, τηλ. 278-259.

ΑΙ ΤΕΛΕΥΤΑΙΑΙ ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΤΟΥ 24ΩΡΟΥ

Στη Σχολή Μαθητείας
θα λειτουργήσουν έφ'έτος
τμήματα μέσης βαθμίδας
Δωρεάν φοίτηση τριών έτων

Η ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΠΕΙΤΑ ΑΠΟ ΤΕΣΤ

Στη Σχολή Μαθητείας Πατρών από έφ'έτος θα λειτουργήσουν τμήματα Μέσης Βαθμίδας, στα οποία έχουν το δικαίωμα να εγγραφούν οι απόφοιτοι Γυμνασίου (νέου τύπου) ή της Γ' τάξεως Εξατάξιου Γυμνασίου (παλαιού τύπου), που έχουν γεννηθεί στα έτη από 1958 έως και 1964.

Οι υποψήφιοι θα πρέπει να υποβάλουν το άργότερο μέχρι τις 7 'Οκτωβρίου, πιστοποιητικό γεννήσεως και πιστοποιητικό σπουδών, στη Γραμματεία της Σχολής.

Η φοίτηση είναι τρία χρόνια ή δε δισκαλία θα γίνεται τις θραδινές ώρες. Οι μαθητές μετά την αποφοίτη τους παίρνουν πτυχίο απ' ευθείας από τη Σχολή.

Η Σχολή στους μαθητές παρέχει όλα ΔΩΡΕΑΝ (έγγραφο, διδασκαλία, βιβλία, μέσα εκπαιδεύσεως) και αναστά μεσημέρι — θρόδο.

Επίσης με τη συνεργασία της Σχολής και των γονέων οι μα-

θητές τοποθετούνται σε εργοτάξια (ιδιωτικά, ΟΣΕ, ΔΕΗ, ΟΤΕ Στρατιωτικά), της ειδικότητάς τους, για πρακτική εξέταση, που έκει πληρώνονται με ήμερο μισθό μαθητευομένου, το οποίο αυξάνει προοδευτικά και ασφα-λίζονται στο ΙΚΑ.

Η εισαγωγή των μαθητών θα γίνει με ψυχοτεχνική εξέταση (τέστ), στις 9 'Οκτωβρίου, ήμερα Δευτέρα και ώρα 8 το πρωί και το ίδιο για να εξακριβωθεί η επαγγελματική τους καταλληλότητα.

Κατά τη διάρκεια της φοίτησεως οι μαθητές μας δικαιούνται αναβολής στρατεύσεως.

Για περισσότερες πληροφορίες ή ενδιαφερόμενοι μπορούν να επισκεπτονται τη Γραμματεία της Σχολής, οδός Ευμήλου 4, (κοντά στον 'Αγιο 'Ανδρέα) και τα έτη ώρες 8—12 το πρωί και 6—8 το θρόδο, όλες τις ήμερες, το δε Σάββατο 7—1 το πρωί. Επίσης δίδονται πληροφορίες από τηλέφωνο στο 321—505.

Τόν Δεκέμβριο
οι έρευνες
για πετρέλαιο
στο 'Ιόνιο

ΑΘΗΝΑΙ (ΑΠΕ) Στα μέσα προσεχούς Δεκεμβρίου θα αρχίσουν οι υποθαλάσσιες έρευνες στο 'Ιόνιο, για την ανεύρεση πετρελαίου, από το πλωτό γεωτρύπανο «Βοτάδης», το οποίο ήδη βρίσκεται στα ναυπηγεία Σκαραμαγκά για αποδεδειγμένη ποσότητα. Οι γεωτρήσεις θα πραγματοποιηθούν για λογαριασμό της ΔΕΠ. 'ΕΕ άλλου, δημοσιεύτηκαν ήδη στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως, τα προεδρικά διατάγματα με τα οποία καθορίζονται ο τρόπος μεθόδους και αναληφθέντων έρευνών σε υποθαλάσσιες περιοχές της χώρας, οι όροι του διαγωνισμού και οι προϋποθέσεις εκμεταλλεύσεως.

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ ΠΑΤΡΑΣ

ΣΥΜΠΑΡΑΣΤΑΣΗ

Οι οικοδόμοι Πάτρας, συμπαράστανται όληδερμα στον δικαίωτά των συνάδελφων της «ΑΜΙΑΝΤΙΤ». Πιστεύουμε ότι ο μόνος δρόμος για να λυθούν τα προβλήματα των εργαζομένων, είναι ο αγώνας.

Γι' αυτό συνάδελφοι διατηρείστε την έντονη σας, την πειθαρχία και σίγουρα, θα λύσετε τα προβλήματά σας.

Είμαστε παρά το πλεόρ σας. Καί διατεθειμένοι να συμπαρασταθούμε και ενεργότερα αν χρειαστεί. Ζήτω ο αγώνας σας.

Έντολη Συντονιστικής

Ο πρόεδρος

Ν. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ

Ο Γραμματέας

Β. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΧΑΡΤΟΠΟΙΩΝ

ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΤΩΝ ΧΑΡΤΟΥ

ΠΑΤΡΩΝ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ»

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Καλούνται τα μέλη του Συλλόγου μας καθώς και όλοι οι σινάδελφοι των σωματείων που εκπροσωπούνται στο έργοτάξιο 5-πας προσέλθουν σε πανεργοστασιακή συνέλευση μεθαύριο Κυριακή κ. ώρα 10 π.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων του 'Εργατικού Κέντρου Πατρών (Κο Λογιστικού 20) προς εξέταση και λήψη αποφάσεων επί των κατωτέρω θεμάτων.

1. Ασφαλιστικό

2. Διάφορες ανακαινώσεις.

Έχουν προσέλθει και εκπρόσωποι της 'Ομοσπονδίας Τύπου και Χάρτου προκειμένου να ενημερωθούν για τα ασφαλιστικά.

Μπορούν να πάρουν μέρος στη Συνέλευση και εκπρόσωποι των άλλων σωματείων του κλάδου μας ΤΑΤ — ΜΤΓ — ΜΤΕ — ΜΤΕ — ΜΤΕ.

Λόγω της σοβαρότητας των θεμάτων να μη λείψουν κανένας συνάδελφος.

Με σεβαστικούς χειρισμούς

Έντολη Διοικήσεως

Ο πρόεδρος

ΕΥΑΓΓ. ΜΠΕΛΕΣΑΚΗΣ

Ο γεν. γραμματέας

ΧΡ. ΛΥΚΟΥΔΗΣ

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΙΚΟΠΕΔΟΥΧΩΝ

ΚΟΥΤΣΟΥΒΕΛΗ — ΠΕΤΜΕΖΑ

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΙΣ

Γεννημένοι άρχαιρευσαν την 3ην τρέχοντα επί την ανάδειξη Διοικητικού Συμβουλίου εξέλεξαν οι κάτωθι:

Πρόεδρος Νικόλαος 'Απέργης αντιπρόεδρος 'Αναστάσιος Χρυσαύτης, γεν. γραμματέας 'Αθανάσιος Δάλλας ταμίας Δημ. Κουστός, σπύρο, σπύρο, Νικόλαος Παλιόλας, Νικόλαος Βρονής (Κων)νος Τριμήλης και Γιαννιόπουλος Πάσσας, εξέλεγκη επιτροπή, Κων/νος Γκούρας, 'Ανδρέας Κουροβλάκης, Πέτρος Παπαδόλης.

Οι ενδιαφερόμενοι δια τας έγγραφας ή πληροφορίες ν' αποστέλλονται επί των πρόδρων κ. Νικόλαος 'Απέργης οδός Ρήγα Φεραίου 102 κατά τας εργάσιμους ώρες.

Έκ του Συλλόγου

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΤΩΝ ΕΝ ΠΑΤΡΑΙΣ

ΝΑΥΠΑΚΤΙΩΝ Ο ΑΓ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Ανακοινούμεν ότι το διοικητικό συμβούλιο του Συνδέσμου των εν Πάτραις Ναυπακτιών αποφάσισαν όπως την 24ην Σεπτεμβρίου ήμεραν Κυριακή τελεσθεί επί των ιδιότητων των 'Αγίων Χαραλάμους εις Ζαρούχλικά Πατρών Οελα λειτουργία υπέρ ύγιαις απάντων των διαμενόντων εις Πάτρας Ναυπακτιών.

Την προηγουμένη ήμεραν θα πραγματοποιηθή εις τόν 'Ιον Ναόν 'Απαρινό.

Παρακαλούνται όθεν, οι Ναυπακτιοί οι διαμενόντες εις Πάτρας όπως προσέλθουν εις τόν ναόν ναόν. Τοιούτο θα είναι ευκαιρία συσφίξεως των σχέσεων και γνωριμίας.

Όσους παρακαλούνται να προσέλθουν όσοι εκ των πατρικών επιθυμούν, οι κατοικούντες εν Πάτραις Αιτωλοακαρνανίας Δωριείς, ως και κάθε πιστός χριστιανός, της πόλεως.

Ο πρόεδρος

ΝΙΚ. ΛΑΠΠΑΣ

Ο γραμματέας

ΦΙΛ. ΚΟΝΙΔΑΣ

Διήμερος ό έορτασμός
της έπετειού επανακομιδής
της Κάρας 'Αγ. 'Ανδρέου

ΑΡΧΙΖΕΙ ΣΗΜΕΡΑ ΤΟ ΠΡΩΙ

Από αύριο Σάββατο αρχίζουν οι διήμερες έορταστικές εκδηλώσεις για την 14η έπετειό της επανακομιδής της Κάρας του 'Αγίου 'Ανδρέου και την 4η έπετειό των εγκαίνιων του νέου Ναού.

Σύμφωνα με το εκδοθέν από τη Μητρόπολη πρόγραμμα αύριο το πρωί τις 11 θα τελεσθεί η Κάρα στο κέντρο του Ναού και θα αρχίσουν τα προσκυνήματα.

Το απόγευμα τις 7 θα τελεσθεί ο Μέγας 'Εσπερινός χοροστατούντος του Σεβ. Μητροπολίτη κ. Νικηδόρου, με συμμετοχή των προσκεκλημένων Μητροπολιτών και του 'Ιερατείου της πόλεως.

Το πρωί της Κυριακής η πρώτη Λειτουργία θα τελεσθεί στον

παλαιό Ναόν και θα αρχίσουν τις 5 το πρωί. Η δεύτερη πανηγυρική άρχιεπισκοπική λειτουργία στον νέο Ναό, όπου θα τελεσθεί Παράκλησις προς τόν Προστάτη 'Αγιον (ποίημα του Μητροπολίτου κ. Νικηδόρου).

Με απόφαση της Νομαρχίας την Κυριακή θα σηματοδοτηθεί η πόλη και το θρόδο αύριο και της Κυριακής θα φωτογραφηθεί έορταστικά.

"Εμπορος αυτοκινήτων
έπαιρνε προκαταβολές
[και δέν έφερνε τα αυτοκίνητα

ΔΙΚΑΖΕΤΑΙ ΣΤΟ ΚΑΚΟΥΡΓΙΟΔΙΚΕΙΟ

ΑΘΗΝΑΙ. (ΑΠΕ). 'Αρχισε χθές το πρωί στο Μικτό Κακούρ γιοδικείο 'Αθηνών η δίκη του Μανρίνου Χρ. Γεωργίου, αξιωματικού έ. α. και πύρα έμπορου αυτοκινήτων που κατηγορείται για άπαιτες καί εξακολούθηση.

Ο Γεωργίου, σύμφωνα με την κατηγορία, από τόν Δεκέμβριο του 1976 έως και τόν 'Απρίλιο του 1977, διατηρών έκθεση αυτοκινήτων, εισέπραξε από πελάτες του γύρω στα πέντε εκατομμύρια δραχμών (προκαταβολές) για να τους παραδώσει αυτοκίνητα.

Οι περισσότεροι από τούς πελάτες του έδωκαν σαν προκαταβολή τα μισά χρήματα της αξίας του αυτοκινήτου. Δηλαδή έδωσαν παραγγελία για να αγοράσουν αυτοκίνητο αξίας 300.000 δρχ. και πλήρως προκατα-

βολικά τις 150.000 δρχ. για να πληρώσουν τα υπόλοιπα μισά παραλάβουν το αυτοκίνητο.

Ο Γεωργίου μάλιστα συνέχισε ένα τέρας χρηματικό ποσό έκλεισε το κατάστημα του και δέν παρέδωσε τα αυτοκίνητα στους πελάτες του. Τα θύματα του υπέβαλαν μηνύσεις έναντι τού και η υπόθεση έφτασε στο Κακούργιοδικείο.

Με την έναρξη της διαδικασίας ο Γεωργίου έπεσε από αλυσίδες και έα τα χρήματα των πελατών του βρίσκονται στην Τράπεζα. Επίσης, έπεσε δέν παρέδωσε τα αυτοκίνητα έπειδή το 'Εμπόριο 'Εμπιστοσύνη δέν τού έδωσε άδεια εισαγωγής.

Η δίκη συνεχίζεται έως άρα το θρόδο.

Σε 11 χρόνια κάθειρξη
και πέντε χρόνια έξορι
λαθρέμπορος ναρκωτικών

ΑΠΟΦΑΣΙΣ ΠΕΝΤΑΜΕΛΟΥΣ ΕΠΕΤΕΙΟΥ

Το Πενταμέλές 'Εφετείο κατέδικασε σε κάθειρξη 11 έτων, χρηματική ποινή 75.000 δρχ. και δετή έκπτωση από Καρπενήσι μετά την έκταση της ποινής του, τόν 'Ανδρ. Κων. Μουλά 55 έτων, κάτοικο Μυρσινής 'Ηλείας, κατηγορούμενο για κατοχή πώληση και χρήση ινδικής καννάβης στην περιοχή του χωριού του, τόν 'Αναούριο 1978. 'Οταν συληφθή ο Μουλάς, κατείχε 85 γραμμάρια καλώς κατασκευασθείς παρεχέχθη στην απολογία του ότι είναι τοξικομανής αλλά δέν πούλούσε ναρκωτικά.

Το ίδιο δικαστήριο κατέδικασε σε τριών έτων φυλάκιση με το έλαφρυντικό της θλακείας, τόν Κων. Συμ. Σύρρο 35 έτων κάτοικο Εύθυνοχωριού Μεσολογγίου, κατηγορούμενο για καλλιέργεια 85 δένδρων 'Αλίων 'Ινδικής καννάβης στην τοποθεσία 'Ευρυβέκας 'Εθνοχωριού, τόν περασμένο Μάιο.

Τέλος σε φυλάκιση 18 μηνών ο καβάνος, καταδικάσθηκαν οι 'Ιταλοί Μίκαελ Βιττόριο Σαντοπέτρο 25 έτων μηχανοκίνητος ταξικός Τορίνου και Τζαβόλο Νέρο Παντοβάνι, 21 έτων έυλορηγός, κάτοικος Βερνόνος. 'Ο πρώτος, κάτοικος Τόλιν, 4 'Ιουνίου, ένώ προσπαθούσε ν' αναχωρήσει στην 'Ιταλία, γιατί κατείχε 9 γραμμάρια 'Ινδικής καννάβης, κρημνίστα σε εσωτερική ραφή στο άνω μέρος του παντελόνιού του.

Την ίδια μέρα είχε συλληφθεί και ο δεύτερος 'Ιταλός,

γιατί είχε κρημνίσει στα παντοφύκια του 20 γραμμάρια καλώς, πού είχε προμηθευθεί στην Τουρκία.

Από αστυνομικούς της 'Ασφαλείας, συνελήφθηκαν οι ιπκτα της Τετάρτης στο λιμάνι, ένώ προσπαθούσαν ν' αναχωρήσουν στην 'Ιταλία, οι αδελφοί Πατρι-τοκ και Τζουλιάνο Ντεσάνι τε-χνίτες 22 και 26 έτων αντίστοι-χως, 'Ιταλοί υπήκοοι, γιατί κατείχαν ποσότητες ναρκωτικών. 'Ο Πατριτόκ, είχε κρημνίσει 23 γραμμάρια κατεργασμένης 'Ινδικής καννάβης μέσα σε διδύλο.

Ο Τζουλιάνο είχε κρημνίσει 23 γραμμάρια κατεργασμένο κα-σίς και 64 γραμμάρια ακατέργαστο, στο κάτω εσώρουκό του.

Και οι δύο παρέπεμφθησαν στον κ. Εισαγγελέα, για τα περαιτέρω.

Διήμερη έκδομή

'Αδελφών τού Ε.Ε.Σ.

Διήμερη έκδομή ο γύρος της Πελοποννήσου οργανώνεται για το Σάββατοκύριακο 30 Σεπτεμβρίου — 1 'Οκτωβρίου από όμάδα έθελοντών αδελφών τού 'Ερυθρού Σταυρού. Διελπίσεις συμμετοχής μέχρι το μεσημέρι της 27ης Σεπτεμβρίου στη Γραμματεία τού Σταθμού Πρώτων Βοηθειών τηλ. 277-833.

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ
ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΣ ΠΑΤΡΩΝ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Καλούνται οι κ.κ. Πρόεδροι, τα Διοικητικά Συμβούλια και οι αντιπρόσωποι των Σωματείων μελών της Ο.Ε. Β.Ε. Πατρών σε έκτακτη συνεδρίαση σήμερα Παρασκευή και ώρα 8.30 π.μ. στην αίθουσα αυτής Κοραϊκάκη 74 με θέματα: Μεθοδευση και οργάνωση άπεναντίας αγώνος δια το Φορολόγιο και έκλογη 'Επιτροπών 'Αγώνος.

Ο πρόεδρος

ΣΠ. ΔΕΜΑΡΤΙΝΟΣ

Ο γραμματέας

ΝΙΚ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ

Πληροφορίες — έγγραφες κάθε μέρα

ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 36

★

Την Δευτέρα 2 'Οκτωβρίου αρχίζουν

1 ειδικά τμήματα για τις

2 ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ

3 ειδικά τμήματα για τις

ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΕΣ ΛΥΚΕΙΟΥ

ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΚΑΙ ΛΥΚΕΙΟΥ

ΓΥΜΝΑΣΙΑ ΚΑΙ ΛΥΚΕΙΟΥ

Πληροφορίες — έγγραφες κάθε μέρα

ΦΙΛΟΠΟΙΜΕΝΟΣ 34 — ΜΑΙΖΩΝΟΣ, ΤΗΛ. 273-925

ΤΡΑΝΣΕΚΟΜ Α.Ε.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Γνωρίζουμε στους άμπελοκαλλιερηγτάς του Νομού μας ότι το έργοτάξιο της ΤΡΑΝΣΕΚΟΜ Α.Ε. εις Μέσην 'Αγυιάν Πατρών άνοιξε έναρξή παραλαβής σταφυλιών ροβίτου και άσπροϋδας την 22 του τρέχοντος μηνός, ήμεραν Παρασκευήν. Πληροφορία παρέχονται στο τηλ. 421-351 (Έκ του 'Εργοστασίου)

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΕΒΕΠ

«ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ»

ΕΝ ΠΑΤΡΑΙΣ

ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Φέρομεν εις γνώσιν των ενδιαφερομένων μαθητών και μαθητριών, ότι δύνανται να εγγραφούν οι άπορριφθέντες μαθητές και μαθητρίες της Α' τάξεως του ήμερησιού τεχνικού και 'Επαγγελματικού Λυκείου εις το 'Εσπερινό 'Επαγγελματικό Λύκειο «ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΩΣ», έφ' όσον επιθυμούν να εργάζονται την ήμεραν και να φοιτούν το θρόδο.

Επίσης, δύνανται να εγγραφούν εις το ήμετερον Λύκειον οι άπορριφθέντες μαθητές ή μαθητρίες της Α' τάξεως Γενικού Λυκείου έφ' όσον όστοι ειχουν πετύχει εις τας εισαγωγικάς εξέτασεις του Τεχνικού — 'Επαγγελματικού Λυκείου.

Το Λύκειον μας «Οικονομίας Διοικήσεως» στεγάζεται εις τας κτίρια του Α' Γυμνασίου 'Αρρέων Πατρών (πλυσίον Πυροσβεστείου) και είναι άνοικτόν κάθε θρόδο προς έγγραφην μαθητών και μαθητριών από 8 έως 10.30 π.μ.



ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

Δ'νοις σπουδών CRANVILLE Mc LAREN

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

- 1) ΤΜΗΜΑΤΑ G.C.E. ('Απαραίτητη προϋπόθεση για έγγραφη σε 'Αγγλικά Πανεπιστήμια και Πολυτεχνεία.
- 2) ΤΜΗΜΑΤΑ TOEFL-SAT. ('Απαραίτητη προϋπόθεση για έγγραφη στα 'Αμερικανικά Πανεπιστήμια και Πολυτεχνεία.
- 3) ΤΜΗΜΑΤΑ ΑΓΓΛΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ. Για τούς ενδιαφερομένους να αποκτήσουν τά από τα Πανεπιστήμια CAMBRIDGE και MICHIGAN χορηγούμενα διπλώματα εις την 'Αγγλική γλώσσα.

Το ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΟ ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΠΑΤΡΩΝ είναι:

- α) 'Επίσημο 'Εκπαιδευτικό και 'Εξεταστικό Κέντρο GCE του Πανεπιστημίου CAMBRIDGE της 'Αγγλίας. 'Υπ' αριθμό 3907.
- β) 'Επίσημο 'Εκπαιδευτικό και 'Εξεταστικό Κέντρο για TOEFL, SAT, ACH, του CEEB (COLLEGE ENTRANCE EXAMINATIONS BOARD) τών Η.Π.Α. 'Υπ' αριθμό 0548.
- γ) Μέλος